[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения
 к  Соглашению от 19.12.2019 №3 о передаче части полномочий

Гаврилов-Ямского муниципального района

 Великосельскому сельскому поселению
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 29.10.2020
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, а также в целях эффективного исполнения полномочий,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:
1.  Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению  от 19.12.2019 №3 о передаче части полномочий Гаврилов-Ямского муниципального района Великосельскому сельскому поселению, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части осуществления дорожной деятельности (по содержанию автомобильных дорог) в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Великосельского сельского поселения), согласно приложению.

2.  Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района                                                                    А.А. Комаров
Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района
                            А.Б. Сергеичев

29.10.2020
№  65
Приложение к решению

Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района

от «29» октября 2020 № 65
	             Утверждено

Решением  Собрания представителей
 Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 65  от « 29 » октября 2020 г.
	Утверждено

       Решением  Муниципального Совета

Великосельского сельского поселения

№____ от «_____» ____________

Дополнительное соглашение к Соглашению №3 от 19.12.2019

о передаче части полномочий Гаврилов-Ямского муниципального района Великосельскому сельскому поселению

г. Гаврилов-Ям                                                                                       «______»_________2020

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района, (именуемая в дальнейшем - «Район»), в лице Главы муниципального района Комарова Алексея Александровича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, с одной стороны и Администрация  Великосельского сельского  поселения, (именуемая в дальнейшем - «Поселение»), в лице Главы Великосельского сельского поселения Водопьянова Виталия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного исполнения полномочий  приняли решение о внесении изменений в Соглашение о передаче части полномочий Гаврилов-Ямского муниципального района Великосельскому сельскому поселению (далее - Соглашение):
1. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий предоставляются Районом Поселению в форме межбюджетных трансфертов в размере: 1 394 739,04 (Одни миллион триста девяносто четыре тысячи семьсот тридцать девять руб. 04 коп.).».

2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение).

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Настоящее дополнительное соглашение действует по 31.12.2020 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

 Юридические адреса и подписи сторон

Поселение

Администрация Великосельского сельского поселения

152250, Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Советская, д. 30

ОГРН 1057601583984, ИНН 7616007327

Глава Великосельского сельского поселения
__________________________________В.И. Водопьянов

                             М.П.

Район

Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района

152240, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 51

ОГРН 1027601071981, ИНН 7616001903

Глава Гаврилов-Ямского муниципального района

___________________________________А.А. Комаров
                             М.П.

	Приложение к дополнительному соглашению

«Приложение 1

 к Соглашению о передаче  части полномочий

РАСЧЕТ

объема межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий

 - Расчет размера  финансовых средств на содержание дорог осуществляется по  формуле:

А сод. = Н прив. сод. x L х К сод.,

где

-  А  сод. -  размер ассигнований из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района на выполнение работ по содержанию дорог каждой категории (тыс. рублей);

- Н прив. сод. -   приведенный норматив финансовых  затрат   на   работы   по  содержанию дорог каждой  категории  ( тыс . рублей);

-  L  -  протяженность  дорог  каждой  категории на 1 января года, предшествующего  планируемому   периоду, по данным государственного  статистического  наблюдения,  с  учетом ввода объектов строительства и реконструкции,  предусмотренного   в  течение года, предшествующего  планируемому  (км);

- К сод. -  поправочный  коэффициент, применяемый при  расчете   размера   ассигнований   бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района  на содержание дорог на очередной финансовый  год   и  плановый период, установленный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
Асод1=94,6*35,296*0,19=634 410 руб.00 коп.

Асод2=99,33*18,268*0,19=344 766 руб. 00 коп.
- Согласно п.5  решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 14.11.2013 №42 «О создании дорожного фонда» на устранение предписаний, выданных ОГИБДД по дорожной деятельности,  в сумме:  415 563 руб. 04 коп.

Объем межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий
 на 2020 год составляет:
	№

п/п
	Наименование полномочий
	Сумма

 (руб.)

	1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Великосельского сельского поселения
	1 394 739,04

	ИТОГО:
	1 394 739,04

	Глава Великосельского

сельского поселения

________________

                                В.И. Водопьянов
	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

___________________

                                      А.А.Комаров